ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRÀ BỒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 217/BC-UBND Trà Bồng, ngày 24 tháng 11 năm 2025

BÁO CÁO

Triển khai thực hiện xác định các dân tộc còn gặp nhiều khó khăn, có khó

khăn đặc thù giai đoạn 2026-2030 trên địa bàn xã Trà Bồng

Thực hiện Công văn số 1227/SDTTG-DT ngày 30/10/2025 của Sở Dân tộc

Tôn giáo về việc triển khai xác định các dân tộc còn gặp nhiều khó khăn, có khó

khăn đặc thù giai đoạn 2026-2030. UBND xã báo cáo kết quả thực hiện như sau:

1. Công tác chỉ đạo triển khai

Trên cơ sở các văn bản Nghị định số 255/2025/NĐ-TTg ngày 29/9/2025 của

Thủ tướng Chính phủ xác định các dân tộc còn gặp nhiều khó khăn, có khó khăn

đặc thù giai đoạn 2026-2030; Công văn số 4024/UBND-KGVX ngày 29/10/2025

của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai xác định các dân tộc còn gặp nhiều

khó khăn, có khó khăn đặc thù giai đoạn 2026-2030; Công văn số 1227/SDTTG-

DT ngày 30/10/2025 của Sở Dân tộc Tôn giáo về việc triển khai xác định các dân

tộc còn gặp nhiều khó khăn, có khó khăn đặc thù giai đoạn 2026-2030, UBND xã

Trà Bồng đã ban hành Kế hoạch số 67/KH-UBND ngày 01/11/2025 về việc triển

khai thực hiện xác định các dân tộc còn gặp nhiều khó khăn, có khó khăn đặc thù

giai đoạn 2026-2030 trên địa bàn xã Trà Bồng, chỉ đạo các cơ quan, đơn vị có liên

quan có trách nhiệm phối hợp xác định các dân tộc còn gặp nhiều khó khăn, có

khó khăn đặc thù giai đoạn 2026-2030.

2. Kết quả triển khai thực hiện

 Uỷ ban nhân dân xã báo cáo kết quả triển khai thực hiện xác định các dân

tộc còn gặp nhiều khó khăn, có khó khăn đặc thù trên địa bàn xã Trà Bồng giai

đoạn 2026-2030, cụ thể như sau:

 (Mẫu số 01 Nghị định số 255/2025/NĐ-CP; (3) Quyết định phê duyệt danh

sách hộ nghèo, cận nghèo của cấp có thẩm quyền phê duyệt năm 2024 theo thành

phần các dân tộc để đối chiếu)

Trên đây là báo cáo triển khai, thực hiện xác định các dân tộc còn gặp nhiều

khó khăn, có khó khăn đặc thù trên địa bàn xã Trà Bồng giai đoạn 2026-2030 kính

gửi Sở Dân tộc và Tôn giáo tổng hợp./.

 Nơi nhận:
- Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh;

- CT, các PCT UBND xã;

- Công an xã;

- Các Phòng: KT, VHXH;

- VP HĐND và UBND xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Khắc Phi

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/doanh-nghiep/quyet-dinh-1322-qd-ttg-2020-chuong-trinh-quoc-gia-ho-tro-doanh-nghiep-nang-cao-chat-luong-san-pham-451427.aspx

2

		2025-11-24T16:11:10+0700

		2025-11-25T08:21:19+0700